
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление 
администрации города Рязани от 16.09,2013 № 3795 

«Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение дополнительными 
мерами социальной поддержки и социальной помощи отдельных категорий граждан 

на 2014 -  2016 годы» и признании утратившим силу постановления администрации города 
Рязани от 31.05.2013 № 2052 «Об утверждении долгосрочной целевой программы 

«Обеспечение дополнительными мерами социальной поддержки и социальной помощи 
" отдельных категорий граждан на 2014 — 2018 годы»

В целях совершенствования работы по предоставлению дополнительных мер 

социальной поддержки и социальной помощи, а также повышения уровня социальной 

защищенности граждан города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 16.09.2013 № 3795 

«Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение дополнительными 

мерами социальной поддержки и социальной помощи отдельных категорий граждан 

на 2014 -  2016 годы» и признании утратившим силу постановления администрации города 

Рязани от 31.05.2013 № 2052 «Об утверждении долгосрочной целевой программы 

«Обеспечение дополнительными мерами социальной поддержки и социальной помощи 

отдельных категорий граждан на 2014 -  2018 годы» (в редакции постановления 

администрации города Рязани от 10.10.2014 № 4526) следующие изменения:

1.1. Заголовок постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение 

дополнительными мерами социальной поддержки и социальной помощи, гарантиями и



выплатами отдельных категорий граждан на 2014-2016  годы» и признании утратившим 

силу постановления администрации города Рязани от 31.05.2013 № 2052 «Об утверждении 

долгосрочной целевой программы «Обеспечение дополнительными мерами социальной 

поддержки и социальной помощи отдельных категорий граждан на 2014 -  2018 годы».

1.2. Пункт 1 после слов «и социальной помощи» дополнить словами «, гарантиями и 

выплатами».

2. Внести в ведомственную целевую программу «Обеспечение дополнительными 

мерами социальной поддержки и социальной помощи отдельных категорий граждан 

на 2014 - 2016 годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани 

от 16.09.2013 № 3795, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015.

4. Отделу по . связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Л.А.Крохалеву.

Глава администрации В.Е.Артемов



\ ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 

от / г  0/Ш с$&/!л2  2014 г. №

Изменения в ведомственную целевую программу 

«Обеспечение дополнительными мерами социальной поддержки и социальной помощи отдельных категорий граждан на 2014 - 2016 годы»,
I

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 16.09.2013''№ 3795

1. Заголовок ведомственной целевой программы «Обеспечение дополнительными мерами социальной поддержки и социальной 

помощи отдельных категорий граждан на 2014 - 2016 годы» после слов ?«и социальной помощи» дополнить словами «, гарантиями и 

выплатами».

2. Заголовок паспорта после слов «и социальной помощи» дополнить словами «, гарантиями и выплатами».

3. Строку «Наименование ВЦП» паспорта, после слов «и социальной помощи» дополнить словами «, гарантиями и выплатами».

4. Первый абзац строки «Цели и задачи ВЦП» паспорта изложить в следующей редакции:

«Цель: социальная поддержка граждан города, находящихся в тяжелой жизненной ситуации, снижение социальной напряженности в
1 \

городе, повышение качества жизни малообеспеченных семей города, а также участников, инвалидов, вдов участников и инвалидов Великой
! 1

Отечественной войны 1941 -  1945 годов, обеспечение гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан».

5. Строку «Цели и задачи ВЦП» паспорта дополнить абзацами:

«Задача 6: обеспечение ежемесячными выплатами отдельных категорий граждан.

Задача 7: предоставление компенсационных выплат и гарантий Почетным гражданам города Рязани.

Задача В: предоставление дополнительных мер социальной поддержки ,и социальной помощи отдельным категориям граждан по 

полному или частичному освобождению от платы за услуги по проезду в муниципальном пассажирском транспорте города Рязани».

6. Строку «Целевые индикаторы ВЦП» паспорта дополнить абзацами:



2

«- число граждан, получивших возмещение затрат, связанных с переадреса.цией жилых помещений;

- число получателей ежемесячных выплат из бюджета города Рязани; /

- число получателей денежного поощрения Почетным гражданам города ̂ Рязани, являющимся неработающими пенсионерами;

- число получателей путевок в санаторно-курортные организации или выплаты соответствующей денежной компенсации Почетным 

гражданам города Рязани;

- число получателей выплаты денежной компенсации на оплату жилищно-коммунальных услуг Почетным гражданам города Рязани;

- число получателей подписки на одну из местных газет Почетным гражданам города Рязани;

- число оплаченных траурных венков Почетным гражданам города Рязан$;
I.'

- число оплаченных памятных знаков, памятных лент, дипломов; удостоверений и цветов на сумму, не превышающую 800 рублей, 

Почетным гражданам города Рязани;

- обеспеченность дополнительными мерами социальной поддержку и социальной помощи по полному или частичному 

освобождению от платы за услуги по проезду в муниципальном пассажирским транспорте города Рязани в соответствии с решением 

Рязанской городской Думы».

7. Строку «Перечень основных мероприятий ВЦП» паспорта дополнить абзацами:

«- возмещение гражданам затрат, связанных с переадресацией жилых помещений;

- выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы и лицам, замещавшим на постоянной 

основе выборные муниципальные должности;

- выплата ежемесячной доплаты к государственной пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности органов местного 

самоуправления города Рязани;

- выплата дополнительной пенсии лицам, замещавшим до вступления в силу Закона Рязанской области «О муниципальной службе в 

Рязанской области», принятого постановлением Рязанской областной Думы от 25.07.1997 № 30, должности председателя президиума Совета 

народных депутатов города Рязани, председателя исполкома Совета народных депутатов города Рязани* первого секретаря горкома КПСС в 

городе Рязани;

- выплата ежемесячной доплаты к пенсиям лицам, получавшим до 31 декабря 1991 персональные пенсии местного значения;



- доставка доплаты к пенсиям лицам, получавшим до 31 декабря 1991 персональные пенсии местного значения;

- выплата денежного поощрения Почетным гражданам города Рязани, являющимся неработающими пенсионерами;

- оплата путевки в санаторно-курортные организации/или выплата соответствующей денежной компенсации Почетным гражданам 

города Рязани;

- выплата денежной компенсации на оплату жилищно-коммунальных услуг Почетным гражданам города Рязани;

- оплата подписки на одну из местных газет Почетным гражданам города Рязани;
! \

- оплата траурных венков Почетным гражданам города Рязани;

- оплата памятных знаков, памятных лент, дипломов, удостоверений и цветов на сумму, не превышающую 800 рублей, Почетным 

гражданам города Рязани;

- возмещение недополученных доходов/ связанных с предобтавлением дополнительных мер социальной поддержки и социальной 

помощи отдельным категориям граждан по угодному или частичному освобождению от платы за услуги по проезду в муниципальном 

пассажирском транспорте города Рязани, предприятиям автомобильного транспорта;

- возмещение недополученных доходов, связанных с предоставлением дополнительных мер социальной поддержки и социальной 

помощи отдельным категориям граждан по полному или частичному освобождению от платы за услуги по проезду в муниципальном 

пассажирском транспорте города Рязани, предприятиям наземного электрического транспорта».

8. Строку «Объемы и источники финансирования ВЦП, всего, в том числе по годам реализации» паспорта изложить в следующей 

редакции:

Объемы и источники Общий объем средств, планируемый на реализацию ВЦП, - 440327,5 тыс. руб. из средств бюджета города

финансирования ВЦП,
1

Рязани, в том числе по годам реализации:

всего, в том числе по 2014 г, -  25605,5 тыс. руб.

годам реализации 2015 г. — 20728^4 тыс. руб.

2016 г. — 207438 тыс. руб.

9. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации ВЦП и показатели социально-экономической эффективности» паспорта



дополнить абзацами:

«- число граждан, получивших возмещение затрат, связанных с переадресацией жилых помещений -1 4  чел.;

- число получателей ежемесячных выплат из бюджета города Рязани -  455 чел.;

- число лиц, получающих компенсационные выплаты и гарантии из бюдлсета города Рязани -36 чел.;

- обеспеченность дополнительными мерами социальной поддержки и социальной помощи по полному или частичному 

освобождению от платы за услуги по проезду в муниципальном пассажирском транспорте города Рязани в соответствии с решением 

Рязанской городской Думы -  100%.».

10. Первый абзац раздела 2 «Определение целей и задач ВЦП и обоснование их выбора» изложить в следующей редакции: 

«Основной целью ВЦП является социальная поддержка граждан города, находящихся в тяжелой жизненной ситуации, снижение

социальной напряженности в городе, повышение качества жизни малообеспеченных семей города, а также участников, инвалидов, вдов 

участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 ~ 1945 годов, обеспечение гарантиями и выплатами отдельных категорий 

граждан.».

11. Раздел 2 «Определение целей и задач ВЦП и обоснование их выбора» после седьмого абзаца дополнить абзацами:

«Задача 6: обеспечение ежемесячными выплатами отдельных категорий граждан.

Задача 7: предоставление компенсационных выплат и гарантий Почетным гражданам города Рязани.

Задача 8: предоставление дополнительных мер социальнЬй поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан по 

полному или частичному освобождению от платы за услуги по проезду в муниципальном пассажирском транспорте города Рязани.».

12. Последний абзац раздела 2 «Определение целей и задач ВЦП и обоснование их выбора» изложить в следующей редакции:

«Цель и задачи ВЦП выбраны в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», решенйем Рязанского городского Совета от 26.12.2002 № 637 «Об утверждении 

Положения о ежемесячной доплате к пенсии лицам, получавшим до 31 декабря 1991 года персональные пенсии местного значения», 

решением Рязанского городского Совета от 28.12.2006 № 893-Ш «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет», решением 

Рязанского городского Совета от 27.11.2007 № 950-Ш «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи



для; отдельных категорий граждан», решением Рязанской городской Думы от 03.04.2008 № 44-1 «Об утверждении Положения о присвоении 

звания «Почетный гражданин города Рязани», решением Рязанской городской Думы от 25.12.2008 № 1037-1 «Об утверждении Положения о 

дополнительной пенсионной гарантии», решением Рязанской городской Думы от 14.10.2010 № 523-1 «Об установлении дополнительной 

меры социальной поддержки и социальной помощи по обеспечению бесплатным питанием детей первого-второго года жизни из 

малообеспеченных семей города Рязани», решением Рязанской городской Думы от 28.04^011 № 97-1 «Об установлении дополнительной 

меры социальной поддержки и социальной помощи участникам, инвалидам, вдовам участников и инвалидов Великой Отечественной войны 

1941 -  1945 годов по оказанию единовременной материальной помощи на ремонт жилого помещения», решением Рязанской городской Думы
< ^

от 27.12.2012 № 534-1 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан 

по полному или частичному освобождению от платы за услуги по проезду в муниципальном пассажирском транспорте города Рязани», 

постановлением главы администрации города Рязани от 27.12.1999 № 7230 «Об утверждении Положения о порядке установления и выплаты
V, ■ Г-'  Iежемесячной доплаты к государственной пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности органов местного самоуправления

/
г. Рязани», а также решением Рязанской городской Думы от 26.03.2009 № 169-1 «Об утверждении Плана стратегического развития города

/
Рязани до 2020 года».

13. Таблицу № 1 «Показатели результативности (целевые индикаторы) выполнения ведомственной целевой программы» раздела 3
} /

«Целевые индикаторы ВЦП» изложить в следующей редакции:

«Таблица № 1
ПОКАЗАТЕЛИ/РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ (ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ)

ВЫПОЛНЕНИЯ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

№
п/п

Цель, задача, показатели (индикаторы), 
характеризующие достижение цели

Единица
измерения

Базовое значение 
показателя (на 

начало 
реализации ВЦП)

Планируемое значение показателя 
(индикатора) по годам реализации

2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г.
1 2 || 3 4 5 6 7

Цель: социальная поддержка граждан города, находящихся в тяжелой жизненной ситуации, снижение социальной напряженности в городе, 
повышение качества жизни малообеспеченных секей города, а также участников, инвалидов, вдов участников и инвалидов Великой 
Отечественной войны 1941 -  1945 годов, обеспечение гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан



6

1 Задача 1. |
Оказание адресной социальной помощи гражданам, попавшим в тяжелую жизненную ситуацию и нуждающимся в социальной поддеожке

1.1 Число жителей города Рязани, получивших дополнительную 
меру социальной поддержки в виде единовременнфй 
материальной помощи

Чел. 1365 1365 1365 1415

1.2 Число жителей города Рязани, получивших дополнительную 
меру социальной поддержки в виде вещевой помфщи

Чел. 1800 18 23 23

1.3 Число жителей города Рязани, получивших дополнительную 
меру социальной поддержки в виде благотворительного 
питания

Чел./в мес. 1100 1100 1100 1100

1.4 Число детей, получивших дополнительную меру 
социальной поддержки в виде путевок в детские 
оздоровительные лагеря

Чел. 88 83 79 75

1.5 Число детей, получивших дополнительную меру 
социальной поддержки в виде новогодних подарков

Чел.
\.

1605 1564 1525 1489

1.6 Число пенсионеров, инвалидов, многодетных и неполных 
семей с несовершеннолетними детьми, получивших 
земельный участок для проведения сезонных 
сельскохозяйственных работ

Чел. 84 74 74 73

1.7 Число граждан, получивших право на размещение 
временного сооружения ВС-2 (металлические гаражи) на 
муниципальном имуществе на безвозмездной основе

Чел, 10 10 10 10

1.8 Число граждан, получивших возмещение затрат, связанных 
с переадресацией жилых помещений

Чел, ; 4 - - 14 14

2 Задача 2. \ )
Оказание помощи детям, оставшимся без попечения родителей, и детям-сиротам в вопросе погашения задолженности по оплате жилищно- 
коммунальных услуг /

2.1 Число детей, оставшихся без попечения родителей, и детей- 
сирот, которым оказана финансовая помощь в погашении 
задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг

Чел.
4 (

{
\

1 4 4

3 Задача 3.
Повышение качества жизни участников, инвалидов, вдов участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

3.1 Число участников, инвалидов, вдов участников и инвалидов 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, 
получивших единовременную материальную помощь на 
ремонт жилого помещения

Чел. 33 33 / 66 100



7

4 Задача 4.
Создание условий для укрепления здоровья детей из малообеспеченных семей

/
... • /

4.1 Зисло детей, получивших право на предоставление 
дополнительной меры социальной поддержки в виде 
эбеспечения бесплатным питанием детей первого-второго 
года жизни из малообеспеченных семей

Чел.

\
}

/ 1010^
! ! 

/
1 
1 ,

910 1010 1010

5 Задача 5. / /
Учет обращений граждан, обеспеченных дополнительными мерами социальной поддержки и социальной помощи

5.1 Количество обращений жителей города Рязани, получивших 
дополнительные меры социальной поддержки и социальной 
помощи, и поставленных на учет

Единица -
/
II;/

79-99 5158 5256 5299

6 Задача 6.
Обеспечение ежемесячными выплатами отдельных категорий граждан

6.1 Число получателей ежемесячных выплат из бюджета города 
Рязани

Чел. !
/ !

;

' 426 447 455

7 Задача 7. ] у (
Предоставление компенсационных выплат и гаранти^г Почетаым гражданам го^/да Рязани

7.1 Число получателей денежного поощрения Почетным 
гражданам города Рязани, которые являются 
неработающими пенсионерами

Чел.
/

Г !

1 И И И

7.2 Число получателей путевок в санаторно-курортные 1 \ 
организации или выплаты соответствующей денежной /  
компенсации Почетным гражданам города Рязани /

Чел. '
\

32 22 14

7.3 Число получателей выплаты денежной компенсаци^/на 
оплату жилищно-коммунальных услуг Почетным /, 
гражданам города Рязани /

I Чел./
\ ;
' \  /

\  32

\/

34 36

7.4 Число получателей подписки на одну из местных/газет 
Почетным гражданам города Рязани /

: чДел.
V'1.
М
1 }

32 34 36

7.5 Число оплаченных траурных венков Почетном гражданам 
города Рязани

Единица 

--------\---------------

2 2 2



8

7.6 Число получателей памятных знаков, памятных лент, 
дипломов, удостоверений и цветов на сумму, не 
превышающую 800 рублей, Почетным гражданам города 
Рязани

Единица 2 2 2

8 Задача 8. / у \  {
Предоставление дополнительных мер социальной поддержки й социальной помюгци отдельным категориям граждан по полному или 
частичному освобождению от платы за услуги по проезду в Муниципальном пассажирском транспорте города Рязани

8.1 Обеспеченность дополнительными мерами социальной 
поддержки и социальной помощи по полному или \  1 
частичному освобождению от платы за услуги по проезду в > 
муниципальном пассажирском транспорте города Рязани в 
соответствии с решением Рязанской городской Думы

% \

\ ( '  

И

( 100 100

».
14. Раздел 3 «Целевые индикаторы ВЦП» дополнить абзацами:
«- по задаче 6 показатель индикатора определяется по прогнозу отдел^ кадровой политики аппарата администрации о числе 

достигших пенсионного возраста на планируемую дату; \
- по задаче 7 показатель индикатора определяется по прогнозу присвоения Звания «Почетный гражданин города Рязани»;
- по задаче 8 показатель индикатора определяется по итогам возмещения реализованного права на данную меру».

15. Таблицу № 2 «Система программных мероприятий ведомственной цёлевой программы» раздела 5 «Система программных 
мероприятий» изложить в следующей редакции:

«Таблица № 2
СИСТЕМА

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ВЕДОМСТВЕННОЙ И[ЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
_________________________________________ ______________;__________ \  ■ : Ч________

№
п/п

Цели,
задачи,

мероприятия

Исполнитель Источник
финансиро­

вания

Код бюджетной 
классификации

финансовые затраты, тыс. руб.
\ ч .. \

Срок
реализаци

и
мероприят

ий

Всего \ В том числе
 ̂ 2014 г. 2015 г. 2016 г.

1 2 3 4 5 ' 6 } \  7 8 1 9 10
Цель: социальная поддержка граждан города, находящихся в тяжелой жизненной ситуаций, снижение социальной напряженности в городе, 
повышение качества жизни малообеспеченных семей города, а также участников, инвалидов, вдов участников и инвалидов Великой 
Отечественной войны 1941 -  1945 годов, обеспечение гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан



9

1 Задача 1. Оказание адресной социальной помощи гражданам, попавшим в тяжелую жизненную ситуацию и нуждающимся в социальной 
поддержке

1.1 Оказание единовременной 
материальной помощи

Администрация 
города Рязани, 
ОДМСПиСП

Бюджет города 
Рязани ;

16580 \ 54601
1

5460 5660 2014-2016
годы

1.2 Оказание вещевой 
помощи

Администрация 
города Рязани, 
ОДМСПиСП

Бюджет города 
Рязани

423 \ 110 155 158 2014-2016
годы

1.3 Организация летнего 
отдыха детей

Администрация 
города Рязани, 
ОДМСПиСП

Бюджет города 
Рязани

2932,9 970,9 981 981 II, III 
кварталы 

2014-2016 
годов

1.4 Предоставление 
новогодних подарков

Администрация 
города Рязани, 
ОДМСПиСП

Бюджет города 
Рязани

/

1854 618 618 618 IV квартал 
2014-2016 

годов
1.5 Предоставление

благотворительного
питания

Администрация 
города Рязани, 
ОДМСПиСП

Бюджет города 
Рязани ( 40511,1 13286,1; 13585 13640 2014-2016

годы

1.6 Обеспечение земельными 
участками пенсионеров, 
инвалидов, многодетных и 
неполных семей с 
несовершеннолетними 
детьми для проведения 
сезонных
сельскохозяйственных
работ

Администрация 
города Рязани, 
ОДМСПиСП

Бюджет города 
Рязани I

(

1

1

60 20 20 20 2014-2016
годы

1.7 Размещение ВС-2 на 
муниципальном 
имуществе на 
безвозмездной основе

Администрация 
города Рязани, 
ОДМСПиСП

2014-2016
годы

1.8 Возмещение гражданам 
затрат, связанных с 
переадресацией жилых 
помещений

Администрация 
города Рязани, 
ОДМСПиСП

Бюджет города 
Рязани

10

\
V

5 5 2015-2016
годы



10

Ятого по задаче 1 Бюджет города 
Рязани

62371 20465 20824 21082

2 Задача 2. Оказание помощи детям, оставшимся без попечения родителей, и детям-сиротам в вопросе погашения задолженности по оплате 
жилищно-коммунальных услуг

2.1 Погашение
задолженности по оплате 
жилищно-коммунальных 
услуг детям, оставшимся 
без попечения родителей, 
и детям-сиротам

Администрация 
города Рязани, 
ОДМСПиСП

Бюджет города 
Рязани

\
(

' 508,5 168,5 170 170 201,4-2016
годы

Итого по задаче 2 Бюджет города 
Рязани

\\ 508,5 168,5 170 170

3 Задача 3. Повышение качества жизни участников, инвалидов, вдов участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1 945 годов
3.1 Оказание единовременной 

материальной помощи на 
ремонт жилого 
помещения участникам, 
инвалидам, вдовам 
участников и инвалидов 
Великой Отечественной 
войны 1941 -  1945 годов

Администрация 
города Рязани, 
ОДМСПиСП

Бюджет города 
Рязани

6000 1000 2000 3000 2014-2016
годы

Итого по задаче 3 Бюджет города 
Рязани

6000 1000 2000 3000

4 Задача 4. Создание условий для укрепления здоровья детей из малообеспеченных семей
4 Л Обеспечение бесплатным 

питанием детей первого - 
второго года жизни из 
малообеспеченных семей

Администрация 
города Рязани, 
ОДМСПиСП

Бюджет города 
Рязани

13870 3972 4949 4949 2014-2016
годы

Итого по задаче 4 Бюджет города 
Рязани

13870 / 3972
:

4949 4949

5 Задача 5. Учет обращений граждан, обеспеченных дополнительными мерами социальной поддержки и социальной помощи



* А
11

5.1 Учет обращений жителей 
порода Рязани^ 
получивших 
дополнительные меры 
социальной поддержки и 
социальной помощи

ОДМСПиСП

[

1

1

1
\

2014-2016
годы

йтого по задаче 5 1
•/ - - - -

6 Задача 6. Обеспечение ежемесячными выплатами отдельных категорий граждан
6.1 Выплата пенсии за 

выслугу лет лицам, 
замещавшим должности 
муниципальной службы и 
лицам, замещавшим на 
постоянной основе 
выборные муниципальные 
должности

Администрация 
города Рязани, 
ОДМСПиСП

Бюджет города 
Рязани

С

/

52868 25441 27427 2015-2016
годы

6.2 Выплата ежемесячной 
доплаты к
государственной пенсии 
лицам, замещавшим 
муниципальные 
должности органов 
местного самоуправления 
г. Рязани

Администрация 
города Рязани, 
ОДМСПиСП

Бюджет/города
Рязани;

!

3862 1931 1931 2015-2016
годы

6.3 Выплата дополнительной 
пенсии лицам, 
замещавшим до 
вступления в силу Закона 
Рязанской области «О 
муниципальной службе в 
Рязанской области», 
принятого 
постановлением 
Рязанской областной 
Думы от 25.07.1997 № 30,

Администрация' 
города Рязани, 
ОДМСПиСП

/

1

Бюджет города 
Рязани

948 474 474 2015-2016
годы

I



12

■

должности председателя 
арезидиума Совета 
народных депутатов 
города Рязани, 
председателя исполкома 
Совета народных 
депутатов города Рязани, 
первого секретаря горкома 
КПСС в городе Рязани

5

/
6.4 Выплата ежемесячной 

доплаты к пенсиям лицам, 
получавшим до 31 
декабря 1991 
персональные пенсии 
местного значения

Администрация 
города Рязани, 
ОДМСПиСП

Бюджет города 
Рязани

3918 1959 1959 2015-2016
годы

6.5 Доставка доплаты к 
пенсиям лицам, 
получавшим до 31 
декабря 1991 
персональные пенсии 
местного значения

Администрация 
города Рязани, 
ОДМСПиСП

Бюджет города 
Рязани

158 79 79 2015-2016
годы

Итого по задаче 6 Бюджет города 
Рязани

61754 - 29884 31870

7 Задача 7. Предоставление компенсационных выплат и гарантий Почетным гражданам города Рязани

7.1 Выплата денежного 
поощрения Почетным 
гражданам города Рязани, 
являющимся 
неработающими 
пенсионерами

Администрация 
города Рязани 
УГБАА

Бюджет города 
Рязани

1188 594 594 2015-2016
годы

7.2 Оплата путевки в 
санаторно-курортные 
организации или выплата 
соответствующей 
денежной компенсации

Администрация 
города Рязани 
УГБАА

Бюджет города 
Рязани

1080 ; 660 420 2015-2016
годы



13

Почетным гражданам 
города Рязани

7.3 Выплата денежной 
компенсации на оплату 
жилищно-коммунальных 
услуг Почетным 
гражданам города Рязани

Администрация 
города Рязани 
УГБАА

Бюджет города 
Рязани

2800 1360 1440 2015-2016
годы

7.4 Оплата подписки на одну 
из местных газет 
1очетным гражданам 
города Рязани

Администрация 
города Рязани 
УГБАА

Бюджет города 
Рязани

167 81 86 2015-2016
годы

7.5 Оплата траурных венков в 
случае смерти Почетным 
гражданам города Рязани

Администрация 
города Рязани 
УГБАА

Бюджет города 
Рязани

20! 10 10 2015-2016
годы

7.6 Вручение памятного 
знака, памятной ленты, 
диплома, удостоверения и 
цветов на сумму не 
превышающую 800 
рублей, Почетному 
гражданину города Рязани

Администрация 
города Рязани 
УГБАА

Бюджет города 
Рязани

4 2 2 2015-2016
годы

Итого по задаче 7
..

Бюджет города 
Рязани

5259 - 2707 2552

.8 Задача 8. Предоставление дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан по полному 
или частичному освобождению от платы за услуги по проезду в муниципальном пассажирском транспорте города Рязани

8.1 Возмещение
недополученных доходов, 
связанных с 
предоставлением 
дополнительных мер 
социальной поддержки и 
социальной помощи 
отдельным категориям 
граждан по полному или 
частичному

Администрация 
города Рязани, 
ОДМСПиСП

Бюджет города 
Рязани

!

124498,4 62878,0 61620,4 2015-2016
годы



14

освобождению от платы за 
услуги по проезду в 
муниципальном 
пассажирском транспорте 
города Рязани, 
предприятиям 
автомобильного 
транспорта

. .  .

8.2 Возмещение
недополученных доходов, 
связанных с 
предо ставлением 
дополнительных мер 
социальной поддержки и 
социальной помощи 
отдельным категориям 
граждан по полному или 
частичному
освобождению от платы за 
услуги по проезду в 
муниципальном 
пассажирском транспорте 
города Рязани, 
предприятиям наземного 
электрического 
транспорта

Администрация 
города Рязани, 
ОДМСПиСП

Бюджет города 
Рязани

/ 166066,6 83872,0 82194,6 2015-2016
годы

Итого по задаче 8 Бюджет города 
Рязани

290565 - 146750 143815

Итого по ВЦП Бюджет города 
Рязани

440327,5 25605,5 , 207284 207438

».
16. В первом абзаце раздела 6 «Ресурсное обеспечение ВЦП» цифру «93067,5» заменить цифрой «440327,5».



15

17. Таблицу № 3 раздела 6 «Ресурсное обеспечение ВЦП» изложить в следующей редакции:

«Таблица Ха 3
Период реализации ВЦП у Объемы финансирования ВЦП (тыс. руб.)

2014-2016 гг. 440327,5

2014 г.
)1

25605,5

2015 г. 207284

2016 г. 207438

». /
18. Абзац одиннадцатый раздела 7 «Организационная схема управления и контроля за реализацией ВЦП» изложить в следующей 

редакции:

«С целью контроля за реализацией ВЦП ответственный исполнитель ВЦП запрашивает у управления главного бухгалтера аппарата 

администрации и управление городского цианирования, пространственного развития и транспортной инфраструктуры информацию об 

исполнении следующих задач: обеспечение ежемесячными выплатами отдельных категорий граждан, предоставление компенсационных 

выплат и гарантий Почетным гражданам города Рязани, предоставление дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи

отдельным категориям граждан по полному или частичному освобождению от платы за услуги по проезду в муниципальном пассажирском
(

транспорте города Рязани; готовит й представляет в установленные сроки в управление экономики администрации города Рязани отчеты о 

выполнении ВЦП согласно Положению о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, индикаторов 

оценки результативности и планируемых результатов, корректировки предоставляемых ведомствам бюджетных средств исходя из уровня 

достижения результатов, утвержденному постановлением администрации города Рязани от 28.06.2007 № 2018.».

19. Раздел 8 «Ожидаемые конечные результаты реализации ВЦП и показатели социально - экономической эффективности» дополнить 

абзацами:

«- число граждан/получивших возмещение затрат, связанных с переадресацией жилых помещений -  14 чел/,



- число получателей ежемесячных выплат из бюджета города Рязани -  455 чел.;

- число лид, получающих компенсационные выплаты и гарантии из бюджета города Рязани - 36 чел.;

- обеспеченность дополнительными мерами социальной поддержки и социальной помощи по полному или частичному 

освобождению от платы за услуги по проезду в муниципальном пассажирском транспорте города Рязани в соответствии с решением 

Рязанской городской Думы -  100%.».


